PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14 марта 2025 г.

	№
	50-р

О назначении ответственных лиц по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области
С целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в населенных пунктах Дивеевского муниципального округа и установлению их имен и судеб, во исполнение пункта 6 раздела 2 поручения Президента Российской Федерации от 12.06.2021 № Пр-1006 о проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований, руководствуясь статьей 24 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по формированию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации:

- Забродину А.В. – заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Назначить ответственным лицом за предоставление сведений для внесения на региональный портал «Книга Памяти Нижегородской области»:
- Першину Г.Е. – консультанта отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- от 24.08.2021 № 256-р «О назначении ответственных лиц за организацию работы по созданию Книги памяти сел муниципального образования»;
- от 25.08.2021 № 260-р «О внесении изменения в распоряжение администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 24.08.2021 № 256-р «О назначении ответственных лиц за организацию работы по созданию Книги памяти сел муниципального образования».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Забродина А.В.

Герасимова Е.В.

Солодовникова И.А.